
 

 

ANUNCIO Nº 19 
 
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CONVOCATORIA DE 30 PLAZAS DE 
BOMBEROS DEL SERVICIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO 
INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PUBLICO DEL AÑO 2.008.- 

 
El Tribunal calificador de la convocatoria para cubrir 30 plazas de funcionarios 

de carrera Bomberos del Servicio de Extinción de Incendios y Salvamento, incluidas 
en la Oferta de Empleo Público del año 2.008, en las sesión celebrada en el día de 
hoy, ha adoptado los siguientes acuerdos: 
  

 1º) Otorgar las calificaciones que se detallan en el Anexo I adjunto, obtenidas 
por los aspirantes que han realizado el Curso de Ingreso previsto en el apartado 3.2 de 
las bases específicas que regulan la presente convocatoria, una vez finalizado el 
mismo y que se ha llevado a cabo en la Escuela de Policía Local, Protección Civil y 
Extinción de Incendios del Excmo. Ayuntamiento de Málaga. 

 2º) Asimismo, y en cumplimiento de lo determinado en la base 3.2 
anteriormente reseñada, otorgar a los 37 aspirantes que ha superado el procedimiento 
selectivo, la calificación global - sumadas las puntuaciones alcanzadas en la fase de 
oposición y las del Curso Selectivo de Ingreso - que se relacionan en el Anexo II 
adjunto al presente Anuncio.  

 3º) Declarar aprobados en la presente convocatoria a los 37 aspirantes 
relacionados en el apartado 2º anterior, con las calificaciones globales determinadas 
por orden decreciente que se detallan en el Anexo II adjunto, ya que en la presente 
convocatoria, a las 30 plazas inicialmente ofertadas, se acumularon en virtud de lo 
decretado por  la Teniente de Alcalde Delegada de Personal, Organización y Calidad 
el 30 de abril de 2015, 7 vacantes existentes en la plantilla de la categoría de 
Bomberos, y en consecuencia, el número de plazas a cubrir asciende a 37. 
 
 4º) Proponer al órgano municipal competente, para su nombramiento como 
funcionarios de carrera Bomberos del Excmo. Ayuntamiento de Málaga, a los 37 
aspirantes relacionados en el apartado 2º (Anexo II adjunto). 
 
 5º) Informar a los interesados, que contra la presente resolución podrán 
presentar reclamación en el plazo de 3 días hábiles, debiendo resolver el Tribunal la 
misma en idéntico plazo, adquiriendo la decisión adoptada carácter definitivo. 

      
             Málaga, 31 de julio de 2.015 

                     EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL, 
 
 
 

            Fdo. Francisco Molina Molina.   
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
OEP AÑO 2008: CONVOCATORIA DE BOMBEROS 

ANEXO I: CALIFICACIONES CURSO SELECTIVO DE INGRESO 
 

Nº 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 
 

NOTA CURSO 
INGRESO 

1 MARIN POSTIGO EMILIO JOSE 8,048 
2 MARQUEZ MORENO SEBASTIAN 8,485 
3 MARTINEZ CABRERIZO CARLOS ALBERTO 8,603 
4 MARTINEZ PAZ JESUS ALBERTO 8,58 
5 MIRANDA CASTILLO FRANCISCO 8,638 
6 MONTESINOS UTRERA ALEJANDRO 8,59 
7 MORENO GARCIA CARLOS 8,716 
8 MUÑOZ LOPEZ MANUEL AGUSTIN 8,446 
9 MURCIANO HERMOSO BRAULIO 7,866 
10 NAVARRO LUQUE MIGUEL 8,668 
11 ORTEGA LAGUNA JUAN JOSE 8,498 
12 PADILLA PAEZ JOSE MANUEL 8,293 
13 QUESADA GRANADO RAFAEL 8,235 
14 RAMIREZ DIAZ MARIO MANUEL 8,61 
15 RAMIREZ SALVADOR JUAN MANUEL 8,351 
16 ROMERO MUÑOZ JOSE LUIS 8,533 
17 RUEDA VILLANUA JOSE IGNACIO 8,76 
18 RUIZ RUEDA DAVID 8,533 
19 SALGADO FERNANDEZ RAFAEL 8,605 
20 SANCHEZ VALLEJO FELIX 8,045 
21 SANCHEZ-BAYTON LOPEZ PASCUAL 9,06 
22 SANTOS LOPEZ GUILLERMO 8,671 
23 YAO SUN LIANG JUN 8,301 
24 AGUSTIN VALDERRAMA RAUL DE 7,833 
25 ALVAREZ PINAZO PABLO 8,568 
26 ARANDA ASTORGA RUBEN 7,943 
27 ARROYO MIRO IGNACIO PABLO 8,286 
28 BERROCAL SANCHEZ JUAN CARLOS 8,706 
29 BLANCO VEGA-LEAL JUAN MARTIN 8,046 
30 BUENO HERNANDEZ RICARDO 8,051 
31 CASCON LIFONA MARCOS 8,115 
32 CASTILLO ZEA LUIS FRANCISCO 9,101 
33 CASTRO CAMPOS OSCAR 8,683 
34 CUENCA GAMEZ ANTONIO JESUS 8,146 
35 DIAZ RODRIGUEZ TOMAS 8,425 
36 JUNQUERA SANCHEZ JESUS 9,005 
37 LILLO LIÑAN JUAN JOSE 8,376 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

OEP AÑO 2008: CONVOCATORIA BOMBEROS 
ANEXO II: CALIFICACIÓN GLOBAL DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

1º 
EJERC - 

1ª 
PRUEBA 

2º 
EJERC 

3º 
EJERC 

CALIFICA-
CIÓN FASE 
OPOSICIÓN 

CALIFICA-
CIÓN 

CURSO 
DE 

INGRESO 

CALIFICA-
CIÓN 
FINAL 

10 74846897 NAVARRO LUQUE MIGUEL 7,917 6,714 8,542 23,173 8,668 31,841 

1 76881809 MARIN POSTIGO EMILIO JOSE 7,167 8,571 7,083 22,821 8,048 30,869 

18 77456029 RUIZ RUEDA DAVID 8,250 7,571 6,458 22,279 8,533 30,812 

14 44592374 RAMIREZ DIAZ MARIO MANUEL 8,250 7,286 6,458 21,994 8,61 30,604 

35 74858217 DIAZ RODRIGUEZ TOMAS 6,500 7,714 7,917 22,131 8,425 30,556 

7 74824576 MORENO GARCIA CARLOS 7,667 6,857 6,875 21,399 8,716 30,115 

34 74871627 CUENCA GAMEZ ANTONIO JESUS 6,500 8,143 7,292 21,935 8,146 30,081 

9 44599450 MURCIANO HERMOSO BRAULIO 7,083 7,571 7,500 22,154 7,866 30,020 

22 26801127 SANTOS LOPEZ GUILLERMO 6,500 8,143 6,667 21,310 8,671 29,981 

3 76423263 
MARTINEZ CABRERIZO CARLOS 
ALBERTO 7,917 7,714 5,417 21,048 

8,603 29,651 

5 74858296 MIRANDA CASTILLO FRANCISCO 6,000 7,286 7,500 20,786 8,638 29,424 

8 74834923 MUÑOZ LOPEZ MANUEL AGUSTIN 7,417 7,286 6,250 20,953 8,446 29,399 

2 44592237 MARQUEZ MORENO SEBASTIAN 8,000 7,429 5,000 20,429 8,485 28,914 

32 79016337 CASTILLO ZEA LUIS FRANCISCO 7,583 6,857 5,208 19,648 9,101 28,749 

33 74942934 CASTRO CAMPOS OSCAR 7,083 7,714 5,208 20,005 8,683 28,688 

15 76638645 RAMIREZ SALVADOR JUAN MANUEL 7,917 7,143 5,208 20,268 8,351 28,619 

28 26813221 
BERROCAL SANCHEZ JUAN 
CARLOS 6,417 7,000 6,458 19,875 

8,706 28,581 

6 44576164 MONTESINOS UTRERA ALEJANDRO 6,667 6,857 6,458 19,982 8,59 28,572 

25 44598296 ALVAREZ PINAZO PABLO 6,417 7,714 5,833 19,964 8,568 28,532 

36 44739109 JUNQUERA SANCHEZ JESUS 5,750 8,286 5,417 19,453 9,005 28,458 

21 74886063 
SANCHEZ-BAYTON LOPEZ 
PASCUAL 7,250 7,000 5,000 19,250 

9,06 28,310 

23 44599768 YAO SUN LIANG JUN 7,833 6,857 5,208 19,898 8,301 28,199 

30 74839616 BUENO HERNANDEZ RICARDO 6,917 7,143 6,042 20,102 8,051 28,153 

17 30804123 RUEDA VILLANUA JOSE IGNACIO 6,500 6,429 5,833 18,762 8,76 27,522 

19 44598512 SALGADO FERNANDEZ RAFAEL 6,000 7,714 5,000 18,714 8,605 27,319 

4 74845781 MARTINEZ PAZ JESUS ALBERTO 7,083 6,571 5,000 18,654 8,58 27,234 

26 74891509 ARANDA ASTORGA RUBEN 6,833 6,571 5,833 19,237 7,943 27,180 

27 44591173 ARROYO MIRO IGNACIO PABLO 7,000 6,714 5,000 18,714 8,286 27,000 

31 76427623 CASCON LIFONA MARCOS 6,333 7,286 5,208 18,827 8,115 26,942 

12 53698501 PADILLA PAEZ JOSE MANUEL 6,583 6,857 5,000 18,440 8,293 26,733 

37 26813584 LILLO LIÑAN JUAN JOSE 5,500 6,571 5,417 17,488 8,376 25,864 

13 44599136 QUESADA GRANADO RAFAEL 5,250 6,714 5,625 17,589 8,235 25,824 

24 76921704 AGUSTIN VALDERRAMA RAUL DE 5,167 7,286 5,000 17,453 7,833 25,286 

29 74859593 BLANCO VEGA-LEAL JUAN MARTIN 5,833 6,143 5,208 17,184 8,046 25,230 

20 74851258 SANCHEZ VALLEJO FELIX 6,167 6,000 5,000 17,167 8,045 25,212 

16 74890514 ROMERO MUÑOZ JOSE LUIS 5,250 5,857 5,208 16,315 8,533 24,848 

11 26802672 ORTEGA LAGUNA JUAN JOSE 5,000 6,143 5,000 16,143 8,498 24,641 

 


